
Všechny děti mají právo vyjádřit svůj názor. Evropskou unii postřehy dětí
zajímají, a když dělá důležitá rozhodnutí, chce na ně brát ohled. 

Platforma EU pro účast dětí

V roce 2021 se Evropská unie dohodla na novém plánu, který se 
týká práv dětí. Jedním z hlavních záměrů plánu je postarat se o 
to, aby evropské děti byly brány vážně a aby jejich hlas byl slyšet. 
Navrhuje proto mimo jiné zřídit platformu pro účast dětí. 

Tato platforma bude bezpečným prostorem, v němž se děti budou moci
vyjádřit k evropským právním předpisům a politikám. Bude také místem,
kam si bude možné přijít pro radu nebo poradit někomu jinému. 

Členové: Děti a organizace, které obhajují práva dětí a chtějí sdílet své
názory na práci EU 

Aby ses mohl/a stát členem platformy, musí tvoje organizace vyplnit
přihlášku. Platformy se pak budou moci účastnit všechny děti z tvojí
organizace.

Na chodu platformy se budou podílet: 

Připoj se k platformě EU pro účast dětí na dění v EU! 

Informační list

Dětská komise: Skupina 10–20 dětí, které budou mít roli poradců při 
práci platformy 

Poradní výbor: Dospělí a děti z evropských organizací, které podporují
zapojení dětí 

Sekretariát: Dospělí, kteří se budou starat o to, aby platforma fungovala
ke všeobecné spokojenosti 

https://european-union.europa.eu/easy-read_cs
https://commission.europa.eu/system/files/2021-09/easy-read_version_ds0321113enn_2.pdf
https://commission.europa.eu/system/files/2021-09/easy-read_version_ds0321113enn_2.pdf

